

لُغِي/Omani Rial/غير منققة					
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم
30/06/2025	30/06/2024	30/06/2024	30/06/2024	31/12/2024	31/12/2024
قائمة المركز المالي - المتداول وطويل الأجل					
بيان المركز المالي					
موحدة ومنفصلة					
الموجودات					
الموجودات غير المتداولة					
إجمالي	20,198,000	33,493,000	17,779,742	35,024,538	19,325,640
عقارات استثمارية	7,206,000	2,090,000	2,090,000	2,090,000	7,023,122
الموجودات غير الملموسة بخلاف الشهرة	3,000	39,000	7,314	53,180	1,946
أصول حق الإستخدام	845,000	1,496,000	817,683	1,503,767	724,325
استثمارات في شركات تابعة	17,582,000		17,581,709		17,581,709
استثمارات في شركات زميلة	812,000	884,000	812,212	877,477	812,212
أصول بيولوجية غير متداولة	4,458,000	4,458,000	4,283,271	4,283,271	4,697,323
ضرائب مؤجلة			96,891	101,891	
موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الآخر - غير متداولة	11,846,000	11,846,000	10,252,817	10,252,817	10,583,446
أصول مالية غير متداولة أخرى		70,000	70,875	70,875	
إجمالي الموجودات غير المتداولة	62,950,000	54,376,000	53,721,639	54,257,816	60,749,723
الموجودات المتداولة					
المخزون المتداول	10,053,000	16,960,000	10,169,195	19,317,019	7,045,907
مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى	5,784,000	16,752,000	9,362,420	13,645,441	4,664,125
التقيد والأرصدة المصرفية	403,000	2,088,000	445,023	2,203,414	399,231
إجمالي الأصول المتداولة بخلاف الأصول غير المتداولة أو مجموعات الإستبعاد المصنفة كمحتفظ بها للبيع أو كمحتفظ بها للتوزيع على المالكين	16,240,000	35,800,000	19,976,638	35,165,874	12,109,263
إجمالي الموجودات المتداولة	16,240,000	35,800,000	19,976,638	35,165,874	12,109,263
إجمالي الموجودات	79,190,000	90,176,000	73,698,277	89,423,690	72,858,986
إجمالي الموجودات					
حقوق المساهمين والمطلوبات					
حقوق المساهمين					
رأس المال المصدر	17,431,000	17,431,000	17,431,154	17,431,000	17,431,000
احتياطي إلزامي	2,875,000	2,875,000	2,875,422	2,875,000	2,875,000
الاحتياطيات	16,028,000	19,597,000	16,031,530	20,021,480	14,312,384
أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)	5,543,000	(968,000)	4,270,942	(761,115)	7,236,070
إجمالي حقوق المساهمين للشركة الأم	38,935,000		39,566,365		38,871,134
المخصص غير المسيطرة	(159,000)		(106,325)		(191,301)
إجمالي حقوق المساهمين	41,877,000	38,776,000	40,609,048	39,460,040	41,854,454
المطلوبات					
المطلوبات غير المتداولة					
مخصصات غير متداولة	812,000	1,429,000	660,928	1,350,191	834,379
إجمالي مخصصات مزاييا الموظفين، غير متداولة	812,000	1,429,000	660,928	1,350,191	834,379
إجمالي المخصصات غير المتداولة	10,250,000	10,913,000	10,750,000	13,357,646	9,764,052
الإقتراضات - غير متداولة	571,000	922,000	295,131	1,065,372	496,898
مطلوبات الإيجار غير المتداولة	1,281,000	2,324,000	1,772,259	2,781,382	1,123,610
ضرائب مؤجلة	12,914,000	15,588,000	13,478,318	18,554,591	12,218,939
إجمالي المطلوبات غير المتداولة					
المخصصات المتداولة	12,189,000	10,085,000	8,168,709	6,692,798	6,662,775
أرصدة دائنة ومصرفات مستحقة	11,895,000	25,004,000	10,878,636	24,129,405	11,851,264
إقتراضات - متداولة	315,000	710,000	563,566	583,763	271,554
مطلوبات الإيجار الحالية		13,000		3,093	
إلتزامات الضريبة المتداولة	24,399,000	35,812,000	19,610,911	31,409,059	18,785,593
إجمالي الإلتزامات متداولة بخلاف الإلتزامات المدرجة في مجموعات الإستبعاد المصنفة كمحتفظ بها للبيع	24,399,000	35,812,000	19,610,911	31,409,059	18,785,593
إجمالي المطلوبات المتداولة	37,313,000	51,400,000	33,089,229	49,963,650	31,004,532
إجمالي المطلوبات	79,190,000	90,176,000	73,698,277	89,423,690	72,858,986
إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية	197676923	197676923	197676923	197676923	197676923
عدد الأسهم القائمة	0.212	0.197	0.205	0.200	0.212
صافي الأصول لكل سهم					0.196

لُغِي/Omani Rial/غير منققة					
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم
30/06/2025	30/06/2024	30/06/2024	30/06/2024	31/12/2024	31/12/2024
قائمة الأصول والإلتزامات وحقوق الملكية - المتداول وطويل الأجل					
التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين					
موحدة ومنفصلة					
الموجودات					
الموجودات غير المتداولة					
أصول الاستكشاف والتقييم					
إستثمارات تتم المحاسبة عنها باستخدام طريقة حقوق الملكية					
عقارات استثمارية	7,206,000	2,090,000	2,090,000	2,090,000	7,023,122
عقارات إستثمارية بالتكلفة	7,206,000	2,090,000	2,090,000	2,090,000	7,023,122
عقارات استثمارية مطورة بالكامل					
إجمالي عقارات إستثمارية					
عقارات إستثمارية بالقيمة العادلة					
إجمالي العقارات الاستثمارية	7,206,000	2,090,000	2,090,000	2,090,000	7,023,122
إجمالي أصول غير مالية وغير متداولة					
الموجودات المتداولة					
المخزون					
مواد خام	6,615,000	7,881,000	7,319,450	11,753,139	3,877,548
مواد التعبئة والتخزين	3,220,000	4,702,000	2,875,995	3,837,927	2,819,897
بضائع جاهزة	897,000	5,155,000	633,791	3,621,062	714,651
مخزون آخر			62,377	864,507	193,497
مخصص بضاعة بطيئة الحركة ومقادمة	679,000	778,000	722,418	759,616	559,686
إجمالي المخزون المتداول	10,053,000	16,960,000	10,169,195	19,317,019	7,045,907
مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى					
أرصدة مدينة	3,193,000	13,003,000	3,230,800	7,788,659	3,778,217

1,696,000	206,000	2,762,467	3,796,256	(2,092,934)	2,860,802	مستحقات من أطراف ذات صلة
المنفوعات مقدماً والإيرادات المستحقة						
1,699,000	6,360,000	3,891,352	4,470,162	3,783,287	5,942,066	سلف
<b>1,699,000</b>	<b>6,360,000</b>	<b>3,891,352</b>	<b>4,470,162</b>	<b>3,783,287</b>	<b>5,942,066</b>	إجمالي المنفوعات مقدماً والإيرادات المستحقة
804,000	2,817,000	522,199	2,409,636	804,445	2,874,670	مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة
<b>5,784,000</b>	<b>16,752,000</b>	<b>9,362,420</b>	<b>13,645,441</b>	<b>4,664,125</b>	<b>14,870,664</b>	إجمالي التزم المدينة
النقد والتفقد المعادل						
التفقد						
340,000	354,000	405,211	453,515	384,828	435,064	نقد في الصندوق
63,000	1,734,000	39,812	1,749,899	14,403	1,731,642	أرصدة لدى البنوك
<b>403,000</b>	<b>2,088,000</b>	<b>445,023</b>	<b>2,203,414</b>	<b>399,231</b>	<b>2,166,706</b>	إجمالي النقد
النقد المعادل						
<b>403,000</b>	<b>2,088,000</b>	<b>445,023</b>	<b>2,203,414</b>	<b>399,231</b>	<b>2,166,706</b>	إجمالي النقد والتفقد المعادل
<b>403,000</b>	<b>2,088,000</b>	<b>445,023</b>	<b>2,203,414</b>	<b>399,231</b>	<b>2,166,706</b>	إجمالي النقد والأرصدة المصرفية
أصول غير مالية أخرى متداولة						
حقوق المساهمين						
الإحتياطي						
3,712,000	3,712,000	3,711,420	3,712,000	3,712,000	3,712,000	الإحتياطي الخاص والإحتياطي العام
8,445,000	12,014,000	10,042,185	14,030,754	7,563,793	11,067,185	إحتياطي إعادة تقييم
3,871,000	3,871,000	2,277,925	2,278,726	3,036,591	3,036,591	التغيرات المترجمة في القيمة العادلة
<b>16,028,000</b>	<b>19,597,000</b>	<b>16,031,530</b>	<b>20,021,480</b>	<b>14,312,384</b>	<b>17,815,776</b>	إجمالي الإحتياطيات
المطلوبات						
المطلوبات غير المتداولة						
مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين						
812,000	1,429,000	660,928	1,350,191	834,379	1,474,440	مخصص نهاية الخدمة للموظفين- غير متداولة
<b>812,000</b>	<b>1,429,000</b>	<b>660,928</b>	<b>1,350,191</b>	<b>834,379</b>	<b>1,474,440</b>	إجمالي مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين
إقتراضات - غير متداولة						
10,250,000	10,913,000	10,750,000	13,357,646	9,764,052	10,425,004	قروض من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى ، غير متداولة
<b>10,250,000</b>	<b>10,913,000</b>	<b>10,750,000</b>	<b>13,357,646</b>	<b>9,764,052</b>	<b>10,425,004</b>	الإقتراضات - غير متداولة
المطلوبات المتداولة						
مخصصات متداولة لمنافع الموظفين						
دائنون وأرصدة دائنة أخرى						
4,227,000	6,692,000	4,027,488	789,673	1,827,951	403,821	دائنون تجاريون
6,212,000	489,000	1,794,751	2,440,707	2,236,402	3,837,611	مستحقات لأطراف ذات علاقة
مستحقات وإيرادات مؤجلة						
1,750,000	2,904,000	2,346,470	3,462,418	2,598,422	4,007,081	أرصدة دائنة أخرى
<b>12,189,000</b>	<b>10,085,000</b>	<b>8,168,709</b>	<b>6,692,798</b>	<b>6,662,775</b>	<b>8,248,513</b>	إجمالي الدائنون وأرصدة دائنة أخرى
إقتراضات - متداولة						
11,895,000	25,004,000	10,878,636	24,129,405	11,851,264	18,430,736	الإقتراضات المتداولة من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى
<b>11,895,000</b>	<b>25,004,000</b>	<b>10,878,636</b>	<b>24,129,405</b>	<b>11,851,264</b>	<b>18,430,736</b>	إجمالي القروض - متداولة